

Digital foto										
		<p style="text-align: center;">Fagformål</p> <p style="text-align: center;">Pkt. 1:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleven skal frembringe fortællende, effektfulde og kreative billeder, ud og afprøve teknikkerne i praksis samt være opmærksom på det enkle og effektfulde udtryk. <p style="text-align: center;">Pkt. 2:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleven skal gennem teori og praksis arbejde med små kreative udfordringer, teknik og produktion. <p style="text-align: center;">Pkt. 3:</p> <ul style="list-style-type: none"> • I digitalt foto skal eleven udvikle forståelsen for brugen af fotografiske teknikker, så de kan tage, opsætte og bearbejde digitale fotos. 								
Kompetenceområde	Kompetencemål	Faser	Færdigheds- og vidensmål							
Digital foto og billeder	• Eleven kan frembringe fotos med udgangspunkt i basal fototeknik.		Fotokundskab og fototeknik		[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven kan frembringe billeder, der benytter sig af basale fototeknikker og billedbehandling. 	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven har viden om basal fototeknik og har kendskab til basal billedbehandling. 	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]
Billedkomposition	• Eleven kan arbejde med og forholde sig kritisk til digitale billeder.		Opbygning og indhold		[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven kan komponere samt anvende billedmanipulation og effekter, herunder tilføje ekstra effekter til billeder. 	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven har viden om billedkomposition, billedmanipulation og effekter. 	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]
Læseplan										
<ul style="list-style-type: none"> • Eleven skal som minimum have basisviden om basale fototeknikker og billedkomposition samt frembringe og bearbejde digitale billeder. • Eleverne skal ved hjælp af små oplæg arbejde med forskellige fototeknikker. Der vil foregå undervisning i undervisningslokalet i forbindelse med oplæg og billedbehandling, men meget undervisning vil også foregå på forskellige eksterne locations. I samarbejde med eleverne planlægges der med, hvilke fotoopgaver eleverne gerne vil lave. Der vil evt. blive arrangeret udstillinger med elevernes fotos, ligesom vi muligvis vil blive bedt om at tage fotos, der kan bruges i skolens skoleavis, til hjemmesiden og til nyhedsbreve. 										

Godkendt i Skoleafdelingen 1. august 2017